
1895-1899

1900-1901
1901-1904
1904-1912

1912-1916
1916-
1921-1928
1928-1929
1929-1937
1937-1941
1941

Schlanders (Südtirol): Lehrerin an der Mädchenschule (Kindergarten und
Waisenhaus)
Aldein (Südtirol): Lehrerin an der Mädchenschule (Armenhaus)
Bregenz-Vorkloster: Lehrerin an der Mädchenschule
Triesen: Lehrerin an der Volksschule (Mädchen-Oberklasse)
ab Herbst 1904
1907: Vertretung in Vaduz für die erkrankte Sr. Vinzentina — Hollenstein

Matrei (Osttirol): Lehrerin an der Mädchenschule (Spital, Kindergarten)
Telfs (Tirol): Lehrerin an der Volksschule (Spital, Kindergarten)
Zirl (Tirol): Lehrerin an der Mädchenschule (Kindergarten, Spital, Armenhaus)
Zams: Mutterhaus
Lochau (Vorarlberg): Jesuheim
Zams: Mutterhaus

16. Februar: gestorben in Zams

Schiffner Sr. Giselinde (Martha)
aus Bayern

1907
1930

1932-1936
1936-1946

1946-1947

1947-1954

1954-1958
1958-1959
1959-1960
1960-1961
1961-1962
1962-1967
1967-1975
1975-1981
1981

2. Oktober: geboren in Weiden
1. März: Eintritt; 1931, 15. Aug.: Einkleidung
1932, 8. Sept.: Profess
Lehrerinnenbildungsanstalt in Zams
Schaan: Lehrerin und Handarbeitslehrerin
an der Volksschule

Vaduz: Lehrerin an der Volksschule

(Erstklässler)
Hall (Tirol): Blindeninstitut
1947-1948: Hausschwester; 1948-1954: Lehrerin
St. Martin (Kärnten): Lehrerin an der Volksschule
Balzers: Lehrerin an der Volksschule

Kaltenbrunn (Tirol): Lehrerin
Treffen (Kärnten): Lehrerin
Elbigenalp, Reutte (Tirol): Lehrerin’an der Mädchenschule
Roppen (Tirol): Lehrerin an der Mädchenschule
Flirsch (Tirol): Lehrerin an der Mädchenschule; ab 1970: Oberin
Zams: Mutterhaus

6. Januar: gestorben in Zams
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